

С М Е Т А

Ремонт помещений в корпусе №21, цех №5 (коридор и слесарный участок в осях 8-10, А-Г)

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	5	6	7	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							13	14
							Колличество	Всего	На единицу	Общая	В том числе				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		

Локальная смета Ремонт помещений в корпусе №21, цех №5 (коридор и слесарный участок в осях 8-10, А-Г)													
1	2	3	4	5	6	7	8	В том числе			13	14	
								Основная зарплата	Эксплуатационная машин	Зарплата машинистов			Материалы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	62-41-1	Очистка поверхности потолков и ферм от побелки	100 м2 расчищенн ой поверхност и		5,1832	2 753,67	14 273	14 273				124,0	
		Накладные расходы	68 %				9 706						
		Сметная прибыль	40 %				5 709						
		Итого с НР и СП					29 688						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	23,92	123,982144	115,12	14 273	14 273					
2	61-4-7	Ремонт штукатурки потолка	100 м2 отремонтир ованной поверхност и		0,213	44 377,31	9 452	9 406	46			71,1	0,2
		Накладные расходы	67,15 %				6 316						
		Сметная прибыль	40 %				3 762						
		Итого с НР и СП					19 530						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	333,8105	71,1016365	132,29	9 406	9 406					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,828	0,176364	0,00	0	0	0				
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,828	0,176364	262,70	46		46	0			
		Распор готовый отбелочный тяжёлый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,31	0,49203	0,00	0		0				
		Строительный мусор	т	3,38	0,71994	0,00	0		0				
3	53-21-15	Ремонт стыков плит перекрытий и стеновых панелей.	100 м		0,1142	11 018,21	1 258	982	1			6,5	
		Накладные расходы	73,1 %				718						
		Сметная прибыль	56 %				550						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Итого с НР и СП					2 526						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,4 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	57,1435	6,5257877	150,52	982	982					
	1-1044	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	0,0115	0,0013133	705,77	1		1	0			
	400001	Штукатурка гипсовая Пена монтажная	м шт.	0,094074074 5,097706032	0,010743259 0,582158029	10 451,65 279,66	112 163				112 163		
4	06-01-083-07	Приготовление отделочных растворов	100 М3 РАСТВОРА		0,00787	1 569 877,88	12 355	335	143		11 877	2,9	0,5
		Накладные расходы	56,1 %				188						
		Сметная прибыль	48 %				161						
		Итого с НР и СП					12 704						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	Чел.-ч	369,36	2,9068632	115,12	335	335					
	1-1020	к норм. расх. *1,35 Затраты труда машинистов	Чел. час	68,553	0,53951211	0,00	0			0			
	2	к норм. расх. *1,35 Автопогрузчики 5 т	Маш.-ч	20,007	0,15745509	501,70	79		79	0			
	030101	к норм. расх. *1,35 Расворосмесители передвижные 250 л	Маш.-ч	48,546	0,38205702	167,67	64		64	0			
	110902	к норм. расх. *1,35 Штукатурка цементно-песчаная	Маш.-ч	115,9	0,912133	5 491,52	5 009		64	5 009			
		Штукатурка гипсовая	м	83,5	0,657145	10 451,65	6 868				6 868		
5	15-04-006-02	Покрывтие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения за 2 раза поголов.	100 м2 покрытия		3,412	5 170,82	17 643	15 041	137		2 465	106,0	0,1
		Накладные расходы	80,33 %				12 082						
		Сметная прибыль	37,4 %				5 625						
		Итого с НР и СП					35 350						
		Рабочий строитель среднего разряда 4	Чел.-ч	31,08105	106,0485426	141,83	15 041	15 041					
	1-1040	к норм. расх. *1,15*1,35 Затраты труда машинистов	Чел. час	0,016875	0,0575775	0,00	0			0			
	2	к норм. расх. *1,25*1,35 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,016875	0,0575775	262,70	15		15	0			
	030954	к норм. расх. *1,25*1,35 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,050625	0,1727325	705,77	122		122	0			
	400001	к норм. расх. *1,25*1,35 Ветошь	кг	0,2	0,6824	52,82	36			36			
	101-1757	Грунтовка	м	0,02	0,06824	35 593,22	2 429				2 429		
	101-9732	Покрывтие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения за 1 раз ферм.	100 м2 покрытия		1,7712	2 267,88	4 017	3 159	29		829	22,3	0,0
6	15-04-006-01	Накладные расходы	80,33 %				2 538						
		Сметная прибыль	37,4 %				1 181						
		Итого с НР и СП					7 736						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 4											
	1-1040-12	к норм. расх. *1,15*1,35 Затраты труда машинистов	чел.-ч	12,57525	22,2732828	141,83	3 159	3 159					
	2	к норм. расх. *1,25*1,35 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностоповые, высота подъема 45 м	чел.час	0,016875	0,029889	0,00	0						
	030954	к норм. расх. *1,25*1,35 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,016875	0,029889	262,70	8		8		0		
	400001	к норм. расх. *1,25*1,35 Велюшь	маш.-ч	0,016875	0,029889	705,77	21		21		0		
	101-1757	Грунтовека	кг	0,1	0,17712	52,82	9				9		
	101-9732	Шлаквека	т	0,013	0,0230256	35 593,22	820				820		
	62-27-1	Шлаквека потолков ребристых за 1 раз	100 м2 ошлакованной поверхност			4 097,79	13 982	11 864	28		2 090	94,4	
		Накладные расходы		68 %			8 068						
		Сметная прибыль		40 %			4 746						
		Итого с НР и СП					26 796						
		Рабочий строитель среднего разряда 3											
	1-1030	к норм. расх. *1,15 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	27,6575	94,36739	125,72	11 864	11 864					
	400001	к норм. расх. *1,15 Шлаквека	маш.-ч.	0,0115	0,039238	705,77	28		28		0		
			т	0,040427155	0,137937452	15 152,43	2 090				2 090		
	15-04-005-06	Водоэмульсионная окраска потолков и ферм улучшенная.	100 м2 окрасиваемой поверхност			5,1832	52 402	30 445	640		21 317	230,1	0,1
		Накладные расходы		80,33 %			24 456						
		Сметная прибыль		37,4 %			11 386						
		Итого с НР и СП					88 244						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4											
	1-1034	к норм. расх. *1,15*1,35 Затраты труда машинистов	чел.-ч	44,4015	230,1418648	132,29	30 445	30 445					
	2	к норм. расх. *1,25*1,35 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностоповые, высота подъема 45 м	чел.час	0,016875	0,0874665	0,00	0				0		
	030954	к норм. расх. *1,25*1,35 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,016875	0,0874665	262,70	23		23		0		
	400001	к норм. расх. *1,25*1,35 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	маш.-ч	0,16875	0,874665	705,77	617		617		0		
	101-1596	Шлаквека клеевая	м2	0,84	4,353888	406,78	1 771				1 771		
	101-1712		т	0,0055	0,0285076	15 152,43	432				432		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-1757	Ветшль	кг	0,31	1,606792	52,82	85				85		
	101-1959	Краска водорастворимая	т	0,059	0,3576408	53 208,45	19 030				19 030		
9	62-41-1	Очистка поверхности стен и колонн от побелки и масляной краски.	100 м2 расчищенной поверхности		0,58	2 753,67	1 597	1 597				13,9	
		Накладные расходы					1 086						
		Сметная прибыль					639						
		Итого с НР и СП					3 322						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	23,92	13,8736	115,12	1 597	1 597					
	1-1020	к норм. расх. *1,15											
10	61-2-7	Ремонт штукатурки стен.	100 м2 отремонтир ованной поверхност и		0,076	34 524,56	2 623	2 608				20,0	0,1
		Накладные расходы					1 751						
		Сметная прибыль					1 043						
		Итого с НР и СП					5 417						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	262,6025	19,95779	130,70	2 608	2 608					
	1-1033	к норм. расх. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,7705	0,058558	0,00	0	0			0		
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,7705	0,058558	262,70	15				0		
	030954	к норм. расх. *1,15					0				0		
	402-0083	Расствор	м3	2,166666667	0,164666667	0,00	0				0		
	509-9900	Строительный мусор	т	3,38	0,25688	0,00	0				0		
11	06-01-083-07	Приготовление отделочных растворов	100 м3 РАСТВОРА		0,001646	1 569 877,88	2 584	70			2 484	0,6	0,1
		Накладные расходы					39						
		Сметная прибыль					34						
		Итого с НР и СП					2 657						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	369,36	0,60796656	115,12	70	70					
	1-1020	к норм. расх. *1,35											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	68,553	0,112838238	0,00	0	0			0		
	030101	Автопозуэчики 5 т	маш.-ч	20,007	0,032931522	501,70	17				0		
		к норм. расх. *1,35											
	110902	Расстворосмесители передвижные 250 л	маш.-ч	48,546	0,079906716	167,67	13				0		
		к норм. расх. *1,35											
		Штукатурка цементно-песчаная	т	115,9	0,1907714	5 491,52	1 048				1 048		
		Штукатурка гипсовая	т	83,5	0,137441	10 451,65	1 436				1 436		
12	15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовокой глубокого проникновения за 2 раза стен, и колонн.	100 м2 покрытия		0,58	4 344,20	2 519	2 084			419	14,7	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	80,33 %				1 674						
		Сметная прибыль	37,4 %				779						
		Итого с НР и СП					4 972						
		Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	25,3368	14,695344	141,83	2 084	2 084					
2	1-1040	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,016875	0,0097875	0,00	0	0					
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,0097875	262,70	3	3	3				
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,03375	0,019575	705,77	14		14				
	400001	Велосы к норм. расх. *1,25*1,35	кг	0,2	0,116	52,82	6		6				
	101-1757	Грунтовека	т	0,02	0,0116	35 593,22	413				413		
	101-9732	Шлаквека стен и колонн за 1 раз.	100 м2 ошлакованной поверхности		0,58	4 097,79	2 377		5		355	16,0	
		Накладные расходы	68 %				1 372						
		Сметная прибыль	40 %				807						
		Итого с НР и СП					4 556						
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	27,6575	16,04135	125,72	2 017	2 017					
	1-1030	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,15	маш.-ч.	0,0115	0,00667	705,77	5		5				
	400001	Шлаквека	т	0,040427155	0,02344775	15 152,43	355				355		
14	15-04-005-05	Водозумльсионная окраска стен и колонн улучшенная.	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,39	9 128,20	3 560	2 035	48		1 477	15,4	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				1 635						
		Сметная прибыль	37,4 %				761						
		Итого с НР и СП					5 956						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	39,449025	15,38511975	132,29	2 035	2 035					
	1-1034	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,016875	0,00658125	0,00	0	0					
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,00658125	262,70	2		2				
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,00658125	705,77	46		46				
	400001												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	68 %				1 263						
		Сметная прибыль	40 %				743						
		Итого с НР и СП					4 488						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	75,831	14,40789	128,90	1 857	1 857					
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,15	маш.ч.	0,0115	0,002185	705,77	2		2				
	101-1757	Ветшшь	кг	0,1	0,019	52,82	1			0			
	101-9840	Эмаль ПФ-115	т	0,025	0,00475	131 000,00	622				622		
18	08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтальной проекции			1,958	35 469	27 167	420		7 882	213,4	
		Накладные расходы	93,33 %				25 355						
		Сметная прибыль	54,4 %				14 779						
		Итого с НР и СП					75 603						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	108,9855	213,393609	127,31	27 167	27 167					
	1-1031	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,30375	0,5947425	705,77	420		420	0			
	400001	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,008	0,015664	5 508,47	86				86		
	101-2594	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,029	0,056782	76 221,72	4 328				4 328		
	203-0514	Шпиль настила	м2	5,5	10,769	322,03	3 468				3 468		
19	08-07-002-02	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к расценке 08-07-002-01	100 м2 горизонтальной проекции			1,958	24 826	19 272	257		5 297	151,4	
		Накладные расходы	93,33 %				17 987						
		Сметная прибыль	54,4 %				10 484						
		Итого с НР и СП					53 297						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	77,3145	151,381791	127,31	19 272	19 272					
	1-1031	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,185625	0,36345375	705,77	257		257	0			
	400001	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,008	0,015664	5 508,47	86				86		
	101-2594	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,029	0,056782	76 221,72	4 328				4 328		
	101-2595	Шпиль настила	м2	1,4	2,7412	322,03	883				883		
	203-0514	Шпиль настила	м2										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
20	46-04-009-1	Разборка бетонных полов толщиной толщ. 300 мм	1 м3		53,73	2 839,30	152 556	73 812	78 744			551,8	139,6
		Накладные расходы	93,5 %				69 014						
		Сметная прибыль	56 %				41 335						
		Итого с НР и СП					262 905						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,5					73 812	73 812					
	1-1035-12	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	10,2695	551,780235	133,77							
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	2,599	139,64427	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,15											
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	2,599	139,64427	552,37						77 135	
		к норм. расх. *1,15											
		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	5,198	279,28854	5,76	1 609			0			
	330804	к норм. расх. *1,15											
21	51-5-1	Механизированная разработка грунта в стеснённых условиях экскаваторами	100 м2 основания		1,791	36 012,93	64 499	41 775	22 724			356,3	18,5
		Накладные расходы	66,3 %				27 697						
		Сметная прибыль	38,4 %				16 042						
		Итого с НР и СП					108 238						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	198,95	356,31945	117,24	41 775	41 775					
	1-1022	к норм. расх. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	10,327	18,495657	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,15											
	060337	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 0,25 м3	маш.-ч	10,051	18,001341	444,86	8 008			0			
		к норм. расх. *1,15											
		Бульдозеры при работе на других видах строительства 37 кВт (50 л.с.)	маш.-ч	0,276	0,494316	410,23	203			0			
	070147	к норм. расх. *1,15											
		Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 7 т	маш.-ч	10,051	18,001341	806,24	14 513			0			
	400051	к норм. расх. *1,15											
22	58-26-3	Нарезка швов в старых бетонных полах	100 м		0,692	4 098,30	2 836						1,0
		Итого с НР и СП					2 836						
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,495	1,03454	0,00	0			0			
	2	к норм. расх. *1,15											
	121212	Нарезчик швов, максимальная глубина резки 350 мм	маш.-ч	1,495	1,03454	611,69	633			0			
	101-2431	к норм. расх. *1,15											
		Фреза для нарезчика	шт.	0,173410405	0,12	18 360,00	2 203						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
23	11-01-002-1	Устройство песчаной подготовки толщ. 150 мм.	1 м3 подстилаю Щеб. слоя		26,86	1 446,50	38 853	18 103	7 366		13 384	142,2	13,6
		Накладные расходы	94,09 %				17 033						
		Сметная прибыль	51 %				9 233						
		Итого с НР и СП					65 119						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	5,294025	142,1975115	127,31	18 103	18 103					
	1-1031-12	к норм. расх. *1,15*1,35											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,50625	13,597875	0,00	0						
		к норм. расх. *1,25*1,35											
	030101	Автогрузчики 5 т	маш.-ч	0,135	3,6261	501,70	1 819		1 819				
		к норм. расх. *1,25*1,35											
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	0,37125	9,971775	552,37	5 508		5 508				
	050102	к норм. расх. *1,25*1,35											
		Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	0,7425	19,94355	1,91	38		38				
	331100	к норм. расх. *1,25*1,35											
	408-0122	Песок природный для строительных работ средней	м3	1,2	32,232	415,25	13 384				13 384		
24	11-01-050-1	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой	100 м2 поверхность		1,791	8 495,29	15 215	1 206	43		13 966	9,6	
		Накладные расходы	94,09 %				1 135						
		Сметная прибыль	51 %				615						
		Итого с НР и СП					16 965						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	5,356125	9,592819875	125,72	1 206	1 206					
	1-1030	к норм. расх. *1,15*1,35											
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03375	0,06044625	705,77	43		43				
	400001	к норм. расх. *1,25*1,35											
		Пленка полиэтиленовая толщинной 0,2-0,5 мм	м2	122,4	219,2184	63,71	13 966				13 966		
	113-0324	к норм. расх. *1,25*1,35											
25	10-02-025-1	Установка маячных реек	100 м2		1,791	9 029,11	16 171	6 797	299		9 075	57,0	
		Накладные расходы	90,27 %				6 136						
		Сметная прибыль	42,84 %				2 912						
		Итого с НР и СП					25 219						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	31,82625	57,00081375	119,25	6 797	6 797					
	1-1024-12	к норм. расх. *1,15*1,35											
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,23625	0,42312375	705,77	299		299				
	400001	к норм. расх. *1,25*1,35					9 075				9 075		
	101-1805	Труба профилированная 50*50*3	м	0,145833333	0,2611875	34 745,76	250 111	30 249	10 861		209 001	258,0	
26	11-01-015-1	Устройство покрытий бетонных	100 м2 покрытия		1,791	139 648,20	250 111	30 249	10 861		209 001	258,0	31,4
	11-01-015-2	Накладные расходы	94,09 %				28 461						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Сметная прибыль	51 %				15 427						
		Итого с НР и СП					293 999						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,2	Чел.-ч	144,056475		117,24	30 249	30 249					
	1-1022-12	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	Чел.час	17,533125		0,00	0	0					
	2	Автопогрузчики 5 т	Маш.-ч	2,025		501,70	1 820	1 820					
	030101	к норм. расх. *1,25*1,35											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м	Маш.-ч	15,508125		262,70	7 297	7 297					
	030954	к норм. расх. *1,25*1,35											
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м ³ /мин	Маш.-ч	1,366875		552,37	1 352	1 352					
	050102	к норм. расх. *1,25*1,35											
	111301	Вибратор поверхностный	Маш.-ч	66,825		3,28	393	393					
		к норм. расх. *1,25*1,35											
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М300)	м ³	25,5		45,6705	209 001				209 001		
	401-0046	Изготовление арматурной сетки	1 т конструкции			1,8	78 288,91	37 088	38 243		65 589	267,3	4,6
	МЗ8-01-006-2						20 806						
		Накладные расходы	56,1 %				11 868						
		Сметная прибыль	32 %				173 594						
		Итого с НР и СП											
		Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	Чел.-ч	148,5		267,3	138,75	37 088	37 088				
	1-2038	к норм. расх. *1,35											
	2	Затраты труда машинистов	Чел.час	2,565		4,617	0,00	0	0				
		к норм. расх. *1,35											
		Кран на автомобильном ходу при работе на монтаже	Маш.-ч	1,485		2,673	737,98	1 973	1 973				
	021102	к норм. расх. *1,35											
		Автоматы сварочные с номинальным сварочным током 450-1250 А	Маш.-ч	58,05		104,49	343,04	35 844	35 844				
	040300	к норм. расх. *1,35											
		Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.-ч	1,215		2,187	6,34	14	14				
	040504	к норм. расх. *1,35											
		Дрепел электрические	Маш.-ч	0,405		0,729	8,22	6	6				
	330206	к норм. расх. *1,35											
		Машины шлифовальные электрические	Маш.-ч	0,54		0,972	24,44	24	24				
	330301	к норм. расх. *1,35											
		Станок сверлильный	Маш.-ч	3,24		5,832	11,38	66	66				
	331002	к норм. расх. *1,35											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	350481	Пресс-ножницы комбинированные к норм. расх. *1,35	Маш.-ч	1,08	1,944	162,58	316		316	0			
	101-0324	Кислород механический газобразный	м3	0,6	1,08	6,22	7				7		
	101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	м	0,019	0,0342	73 728,81	2 522				2 522		
	101-9400	Арматура Ø 12	м	1,06	1,908	33 050,84	63 061				63 061		
28	08-02-007-1	Установка арматурной сетки	1 т Металличес ких изделий		1,8	11 599,82	20 880	20 880				178,1	0,7
		Накладные расходы	93,33 %				19 487						
		Сметная прибыль	54,4 %				11 359						
		Итого с НР и СП					51 726						
	1-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	98,940825	178,093485	117,24	20 880	20 880					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,388125	0,698625	0,00	0			0			
29	11-01-015-7	Шлифовка бетонных или металлоцементных покрытий	100 м2 покрытия		1,791	19 890,00	35 623	29 771	4 537		1 315	222,6	6,3
		Накладные расходы	94,09 %				28 012						
		Сметная прибыль	51 %				15 183						
		Итого с НР и СП					78 818						
	1-1035-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	124,2621	222,5534211	133,77	29 771	29 771					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	3,526875	6,316633125	0,00	0			0			
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин к норм. расх. *1,25*1,35	Маш.-ч	3,526875	6,316633125	552,37	3 489		3 489	0			
	340312	Машины мозаично-шлифовальные к норм. расх. *1,25*1,35	Маш.-ч	54	96,714	10,84	1 048		1 048	0	1 315		
		Карборунд	кг	2	3,582	366,98	1 315				1 315		
30	11-01-015-8	Устройство топинга.	100 м2 покрытия		1,791	15 030,10	26 919	4 211	123		22 585	30,0	0,3
		Накладные расходы	94,09 %				3 962						
		Сметная прибыль	51 %				2 148						
		Итого с НР и СП					33 029						
	1-1039-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,9 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	16,767	30,029697	140,24	4 211	4 211					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,16875	0,30223125	0,00	0			0			
	030101	Автопогрузчики 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	Маш.-ч	0,10125	0,18133875	501,70	91		91	0			
		Плодыники грузоподъемностью до 500 кг одноначповые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	Маш.-ч	0,0675	0,1208925	262,70	32		32	0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	94,09 %				284						
		Сметная прибыль	51 %				154						
		Итого с НР и СП					816						
		Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	16,146	2,1296574	141,83	302	302					
	1-1040	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,0675	0,00890325	705,77	6		6		0		
	400001	Растеор голтовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,16	0,021104	3 305,08	70				70		
	402-9071	Окраска масляными составами плитусов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,1319	8 530,99	1 125	751	10		364	5,8	0,0
		Накладные расходы	68 %				511						
		Сметная прибыль	40 %				300						
		Итого с НР и СП					1 936						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	44,16	5,824704	128,90	751	751					
	1-1032	Запараты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.час	0,115	0,0151685	0,00	0			0			
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,115	0,0151685	262,70	4		4		0		
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,069	0,0091011	705,77	6		6		0		
	400001	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0,0169	0,00222911	131 000,00	292				292		
	101-0453	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,110796	406,78	45				45		
	101-1596	Шпательная клеевая	т	0,0124	0,00163556	15 152,43	25				25		
	101-1712	Вешель	кг	0,31	0,040889	52,82	2				2		
	101-1757	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5м3	т		130,7	23,39	3 057				3 057		4,2
	35	Итого с НР и СП					3 057						
		Запараты труда машинистов к норм. расх. *1,35	чел.час	0,0324	4,23468	0,00	0			0			
	2	Экскаваторы одноковшовые дизельные на аусенльном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3 к норм. расх. *1,35	маш.ч	0,0324	4,23468	721,92	3 057		3 057		0		
	060248												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
36	ФССП 310-302-1-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км. нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1	Т										
		Итого с НР и СП			172	180,57	31 058		31 058				
		автомобиль-самосвал-10 т	маш.-ч	1,518	261,096	118,95	31 057		31 057	0			
37	46-05-007-01	Установка и разборка защитного вертикального ограждения из тента	100 м2 покрытия		4,18	24 248,04	101 357	39 361		358	61 638	297,5	
		Накладные расходы					36 803						
		Сметная прибыль					22 042						
		Итого с НР и СП					160 202						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4											
	1-1034-12	к норм. расх. *0,8*1,15	чел.-ч	71,1804	297,534072	132,29	39 361	39 361					
		Лебедки электрические тяговые усилен до 31,39 кН (3,2 т)											
	030404	к норм. расх. *0,8*1,15	маш.-ч	3,1188	13,036584	27,44	358		358	0			
	508-0516	Тенты, укрытия	м2	100	418	147,46	61 638				61 638		

Итого по локальной смете Ремонт помещений в корпусе №21, цех №5 (коридор и слесарный участок в 1 125 574,00) 453 206,00 203 791,00 468 577,00 3 532,00 223,30

Эксплуатация машин	203 791												
Основная ЗП рабочих	453 206												
Накладные расходы	379 302												
Сметная прибыль	213 696												
Стоимость материальных ресурсов	468 577												
Автотранспорт 7%	32 800												
Итого по смете	1 751 372												
НДС 18%	315 247												
Всего по смете	2 066 619												

Заказчик

Исполнитель